
  Parkoviště u vodojemu na p.p.č. 1492/17, k.ú. Sokolov 

Smlouva č. SML/231/2021/ORM,  dodatek č.1 

 

1 / 3 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

 

Objednatel č. 1: město Sokolov, 

se sídlem:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov,  

zastoupený:   Renatou Oulehlovou, starostkou, 

IČ:    00 259 586, 

DIČ:    CZ 00259586, 

(dále jen „objednatel č. 1“) 

a 

objednatel č. 2:  SOTES Sokolov spol. s r.o., 

se sídlem:   Chebská ul. 1939, 356 01 Sokolov,  

zastoupený:   Tomášem Najvarem, jednatelem, 

IČ:    25248758,  

DIČ:    CZ25248758,  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 12781,  

 (dále jen „objednatel č. 2“)  

a  

zhotovitel:   Stavební společnost Jaroslav Oršuliak, a.s.,  
se sídlem:   Okounov 65, 431 51 Okounov,  

IČ:    25028316,  

DIČ:    CZ25028316  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1751,  

zastoupená:   Jaroslav Oršuliakem, členem představenstva,  

(dále jen „zhotovitel”) 

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 10.09.2021:  

 

I. 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 10.09.2021 smlouvu o dílo č. SML/231/2021/ORM (dále jen „smlouva 

o dílo“), jejímž předmětem je provedení díla v podobě stavby s názvem Parkoviště u vodojemu na 
p.p.č. 1492/17, k.ú. Sokolov (dále jen „dílo“). 

2. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o změnách závazku ze smlouvy o dílo ve 
smyslu § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které ani jedna ze smluvních stran jednající 
s náležitou péčí nemohla předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.  



  Parkoviště u vodojemu na p.p.č. 1492/17, k.ú. Sokolov 

Smlouva č. SML/231/2021/ORM,  dodatek č.1 

 

2 / 3 

 

3. Změny závazku spočívají  

a) v provedení dodatečných stavebních prací (víceprací), které nebyly součástí původního závazku, 
jejichž potřeba vznikla až v průběhu provádění díla a jejich provedení je nezbytné k řádnému 
dokončení díla, 

b) prodloužení doby provádění díla v důsledku nezbytnosti provedení víceprací podle písm. a). 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede pro objednatele nad rámec prací sjednaných ve 
smlouvě o dílo práce a dodávky, jejichž podrobný popis je uveden v soupisu prací ZL č. 01, který je 

přílohou k tomuto dodatku, a to za cenu 217 158 Kč. 

2. Smluvní strany se dále dohodly na navýšení ceny díla podle čl. VII odst. VII.2 smlouvy o dílo o 
1 198 537,69 Kč bez DPH, tj. celková cena díla podle smlouvy o dílo se sjednává ve výši 12 

818 866,71 Kč bez DPH. V této ceny je zahrnuta cena za provedení víceprací podle odst. 1. 

3. V důsledku navýšení celkové ceny díla podle předchozího odstavce se v čl. VII odst. VII.3 podíl 
objednatele č. 1 na celkové ceně navyšuje o 215 100,03 Kč bez DPH na celkovou částku 
3 321 831,99 Kč bez DPH a podíl objednatele č. 2 se navyšuje o 983 437,66 Kč bez DPH na 

celkovou částku  9 497 034,72 Kč bez DPH.  

4. Smluvní strany se dále dohodly, že doba pro provedení díla podle čl. III odst. III.3 smlouvy o dílo se 
prodlužuje o 30 kalendářních dnů na celkových 340 kalendářních dnů. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s dodatkem řádně seznámily a souhlasí s ním.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
podle předchozí věty objednatel č. 1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení tohoto 
dodatku není obchodním tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou 
informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu 
ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství.  

3. Tento dodatek by schválen Radou města Sokolov usnesením číslo 351/14RM/2022 ze dne 09. 05. 

2022.  

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha - soupis prací ZL č. 01 a ZL č. 02.  

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy oprávněnými zástupci smluvních stran, založenými na 
kvalifikovaných certifikátech. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v elektronické formě 
podepsanou podle předchozí věty. 
 

  

 

 

 

 

 



  Parkoviště u vodojemu na p.p.č. 1492/17, k.ú. Sokolov 

Smlouva č. SML/231/2021/ORM,  dodatek č.1 

 

3 / 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................... .......................................... 

Objednatel č. 1  Zhotovitel 

 
             
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

..........................................  

Objednatel č. 2  

 

Jaroslav 

Oršuliak

Digitálně podepsal 

Jaroslav Oršuliak 

Datum: 2022.05.10 

08:58:27 +02'00'

Tomáš 

Najvar

Digitálně podepsal 

Tomáš Najvar 

Datum: 2022.05.10 

10:49:42 +02'00'

Mgr. Ladislav Sedláček
Digitální podpis: 11.05.2022 12:00
Důvod podpisu: v.z.
1.místostarosta



popis cena bez DPH
11 339,00-            

491 280,00-         

76 917,00            
218 432,00         

13 572,00            
22 340,00            
95 166,00            

HTU 293 350,00         

cena dle SoD 11 620 239,02    
celkem MNP 502 619,00-         -4,33
celkem VCP 719 777,00         6,19

217 158,00         

cena celkem 11 837 397,02    











               
 

 
 

 

 
     

 21    

     

TL: 11 - 07    
     

     

     
MJ 

01  1 1 550 1 550 
02  1 1 690 1 690 
03    1 120 0 
04  1 3 370 3 370 
05    2 250 0 
06    1 690 0 

07    1 090 0 
 

08     280 0 
09    7 400 0 
10 -    4 780 0 
11  3 3 370 10 110 
12    3 090 0 
13  1 4 220 4 220 
14    3 090 0 
15  1 1 400 1 400 
16    1 120 0 
17 Hodnota bodu DOPNUL   90 000 0 
18 Hodnota bodu    50 000 0 

  Celkem             
    

     
V Praze dne 15. 12. 2021              
 zpracov n  dat a slu eb 

 

 

 

 

 

 

























Požadavek zhotovitele s ohledem na podstatnou změnu okolností

Akce: Parkoviště u vodojemu na p.p.č. 1492/17, k.ú. Sokolov

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Parkoviště u vodojemu na p.p.č. 1492/17, k.ú. Sokolov 981 379,69
požadavek na zvýšení ceny

981 379,69

1. navýšení cen - zámečnické prvky - lávka, sloupky pro dřevěný plot, zábradlí 56m kpl 1,0 456 639,89 456 639,89

přílohou přikládáme: nabídky č. N 21224-0 a N 22064-1 ( spol. MZK Urban )

2. pokládka asfaltových směsí kpl 1,0 460 352,62 460 352,62

přílohy: cen. nabídka z 07/2021 a cen. Naídka z 03_2022 ( spol. Colas )

3. nárůst způsobený navýšením PHM (SoD vs.  aktuální cena nafty) kpl 1,0 64 387,18 64 387,18



Původní rozpočet:
MJ Množství J. Cena Cena celkem

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

44 K 348942131 Zábradlí ocelové osazené do bloků z betonu ze dvou 
vodorovných trubek m 56,000 666,78 37 339,92

D 767 Konstrukce zámečnické

88 K 767163111 Montáž přímého kového zábradlí z dílců do ocelové konstrukce v 
rovině m 37,000 571,30 21 138,28

89 M 55342283 zábradlí s lankovou výplní s bočním kotvením, kulatý sloupek m 37,000 4 800,00 177 600,00

90 K 429172112 Výroba ostatních drobných prvků šroubovaných nebo 
svařovaných, hmotnosti přes 100 kg kg 2 570,000 125,00 321 250,00

91 K 767211312
Montáž kovového venkovního schodiště a podesty bez zábradlí, 
pro šířku stupně do 2000 mm rovného, kotveného na ocelovou 
konstrukci

m 18,000 1 427,57 25 696,20

92 M 13010960 ocel profilová HE-A 200 jakost 11 375 t 2,570 13 002,59 33 416,66

93 M 55347134 stupeň schodišťový svařovaný žárově zinkovaný velikost 30/3mm 
1000x305mm kus 68,000 968,00 65 824,00

94 K 767591012 Montáž podlah nebo podest z kompozitních pochůzných 
skládaných roštů o hmotnosti do 30 kg/m2 m2 12,800 281,66 3 605,26

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení

96 K 789421212 Provedení žárového stříkání ocelových konstrukcí třídy II Zn 50 
um m2 69,250 480,68 33 286,89

97 M 15625101 drát metalizační Zn D 3mm kg 54,500 104,00 5 668,00

Celkem: 724 825,21 Kč
Nový rozpočet:

D 3 Svislé a kompletní konstrukce



44 K 348942131 Zábradlí ocelové osazené do bloků z betonu ze dvou 
vodorovných trubek m 56,000 1 086,86 60 864,07

D 767 Konstrukce zámečnické

88 K 767163111 Montáž přímého kového zábradlí z dílců do ocelové konstrukce v 
rovině m 37,000 931,23 34 455,40

89 M 55342283 zábradlí s lankovou výplní s bočním kotvením, kulatý sloupek m 37,000 7 824,00 289 488,00

90 K 429172112 Výroba ostatních drobných prvků šroubovaných nebo 
svařovaných, hmotnosti přes 100 kg kg 2 570,000 203,75 523 637,50

91 K 767211312
Montáž kovového venkovního schodiště a podesty bez zábradlí, 
pro šířku stupně do 2000 mm rovného, kotveného na ocelovou 
konstrukci

m 18,000 2 326,93 41 884,80

92 M 13010960 ocel profilová HE-A 200 jakost 11 375 t 2,570 21 194,22 54 469,16

93 M 55347134 stupeň schodišťový svařovaný žárově zinkovaný velikost 30/3mm 
1000x305mm kus 68,000 1 577,84 107 293,12

94 K 767591012 Montáž podlah nebo podest z kompozitních pochůzných 
skládaných roštů o hmotnosti do 30 kg/m2 m2 12,800 459,11 5 876,58

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení

96 K 789421212 Provedení žárového stříkání ocelových konstrukcí třídy II Zn 50 
um m2 69,250 783,50 54 257,63

97 M 15625101 drát metalizační Zn D 3mm kg 54,500 169,52 9 238,84

Celkem: 1 181 465,10 Kč

Položky do dodatku - rozdíl jednotkových cen

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

44 K 348942131 Zábradlí ocelové osazené do bloků z betonu ze dvou 
vodorovných trubek m 56,000 420,07 23 524,15

D 767 Konstrukce zámečnické

88 K 767163111 Montáž přímého kového zábradlí z dílců do ocelové konstrukce v 
rovině m 37,000 359,92 13 317,12



89 M 55342283 zábradlí s lankovou výplní s bočním kotvením, kulatý sloupek m 37,000 3 024,00 111 888,00

90 K 429172112 Výroba ostatních drobných prvků šroubovaných nebo 
svařovaných, hmotnosti přes 100 kg kg 2 570,000 78,75 202 387,50

91 K 767211312
Montáž kovového venkovního schodiště a podesty bez zábradlí, 
pro šířku stupně do 2000 mm rovného, kotveného na ocelovou 
konstrukci

m 18,000 899,37 16 188,60

92 M 13010960 ocel profilová HE-A 200 jakost 11 375 t 2,570 8 191,63 21 052,50

93 M 55347134 stupeň schodišťový svařovaný žárově zinkovaný velikost 30/3mm 
1000x305mm kus 68,000 609,84 41 469,12

94 K 767591012 Montáž podlah nebo podest z kompozitních pochůzných 
skládaných roštů o hmotnosti do 30 kg/m2 m2 12,800 177,45 2 271,32

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení

96 K 789421212 Provedení žárového stříkání ocelových konstrukcí třídy II Zn 50 
um m2 69,250 302,83 20 970,74

97 M 15625101 drát metalizační Zn D 3mm kg 54,500 65,52 3 570,84

SOTES Sokolov celkem: 456 639,89 Kč



Porovnání cenových nabídek zhotovitele na pokládku asfaltových směsí:

Objekt: 202001011 - Parkoviště
D 5 Komunikace pozemní MJ Množství J. Cena Cena celkem Množství J. Cena Cena celkem

52 K 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu 
množství 0,60 kg/m2 m2 1 242,470 28,04 34 838,86 1 242,470 37,81 46 977,79

53 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 
kg/m2 m2 1 242,470 16,64 20 674,70 1 242,470 23,29 28 937,13

54 K 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 
40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 242,470 260,90 324 160,42 1 242,470 323,83 402 349,06

55 K 577155122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm 
š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 242,470 332,60 413 245,52 1 242,470 383,88 476 959,38

Objekt: 202001012 - Komunikace
D 5 Komunikace pozemní

43 K 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu 
množství 0,60 kg/m2 m2 767,780 29,37 22 549,70 767,780 38,63 29 659,34

44 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 
kg/m2 m2 767,780 17,78 13 651,13 767,780 23,98 18 411,36

45 K 577133111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 62,500 548,82 34 301,25 62,500 723,11 45 194,38

46 K 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 
40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 767,780 230,04 176 620,11 767,780 305,00 234 172,90

47 K 577155122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm 
š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 767,780 327,15 251 179,23 767,780 436,20 334 905,64

Objekt: 202001014 - Křižovatka
D 5 Komunikace pozemní

17 K 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu 
množství 0,60 kg/m2 m2 225,480 29,37 6 622,35 225,480 38,63 8 710,29

18 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 
kg/m2 m2 225,480 17,78 4 009,03 225,480 23,98 5 407,01

Původní cenová nabídka Nová cenová nabídka



19 K 577133111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 76,000 486,76 36 993,76 76,000 631,00 47 956,00

20 K 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 
40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 225,480 296,78 66 917,95 225,480 413,94 93 335,19

21 K 577155122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm 
š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 225,480 446,18 100 604,67 225,480 578,75 130 496,55

Objekt: 202001015 - VO
D 5 Komunikace pozemní

9 K 577143111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 41,000 371,64 15 237,24 41,000 1 698,70 69 646,70

Objekt: 202001016 - NN
D 5 Komunikace pozemní

6 K 577143111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 3,000 371,64 1 114,92 3,000 3 356,50 10 069,50

Celkem: 1 522 720,84 Kč Celkem: 1 983 188,22 Kč

Rozdíl: 460 467,38 Kč


